
SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele: 

Smluvní strany: 

1. OBJEDNATEL 
Obchodní firma (jmeno, Označení): 

Sídlo (místo podnikání): 
Registrace: 

IČO: 
DIČ; 
Bankovní spojení: 
Telefon: 
e-mail: 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: 

Ve věcech provedení díla oprávněn jednat 

(dále jen „ Objednatel “) 

ZHOTOVITEL 
Obchodní firma (jméno, označení): 
Sídlo (místo podnikání): 

Registrace: 

IČO: 
DIČ; 
Bankovní spojení: 
Telefon: 
e-mail: 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: 

Ve věcech provedení díla oprávněnjednat: 

(dále jen „Zhotovitel “) 

Smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., 
V platném Znění 

ZŤ/O /ČÝ›/7y“Ď/ % 

č. zhotovitele: 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad 
Nisou, a.s. 
Mrštíkova 3, Liberec Ill, 46I 71 
u Krajského soudu V Ústí nad Labem 
spisová Značka B 372 
473 11 975 
CZ47311975 

dpmlj@dpmlj.cz 
lng. Pavel Šulc, předseda představenstva 
lng. Karel Dlouhý, člen představenstva 
Ludvík Lavička, provozně-technický ředitel 

SOVIS CZ, a.s. 
Přemyslova 2l9/17, Nový Hradec Králové, 500 O8 
Hradec Králové 
u Rej stříkového Soudu v Hradci Králové 
Spisová Značka B 2720 
275 32 208 
CZ27532208 

int`o@sovis.as 
Petr Smola - předseda představenstva, Luınír F iřtík - 
člen představenstva, Eva Šolínová, obchodní manažer, 
na základě plne' ınoci 
Ing. .lan Vítek, Ph.D., provozní ředitel 

(dálejen „Občanský zákoník") tuto smlouvu O dílo: 

„Oprava TT - křižovatka Masarykova X Vítězná v Liberci“ - část 1



ı. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést funkční dílo dle článku 2 předmětu této 
smlouvy. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, dílo ukončené v souladu 
S touto smlouvou převzít a zaplatit cenu dle článku 4 této smlouvy. 

Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnýıni normami a předpisy 
platnými v době provádění dila včetně odpovídajících zákonů, vyhlášek, nařízení vlády, OTP a 

TP pro výstavbu. 
Při provádění prací budou dodržovány podmínky bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí dle platné legislativy. 

Technická kriteria pro dodávku: 

. zhotovitel ınusí splnit Standardy provedení podle uvedených norem a dalších předpisů v 
stanovených projektovou dokumentaci, 
. napojení na Stávající inženýrské sítě musí splňovat kriteria správců sítí (zhotovitel zajistíjejich 
vytyčení a převzetí), 
. Zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy vyplývajících Zjednotlivých 
stavebních povolení a rozhodnutí a podminky správců sítí, 
. použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č.l78/1997 Sb. o technických 
požadavcích na stavební výrobky, ve Znění Nařízení vlády č. 8]/1999 Sb. 

ıı. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvyje zajištění stavebních prací. 

Bližší popis předmětu veřejné Zakázky je Specifikován ve výkazech výměr - viz 
Samostatná příloha zadávací dokumentace. 
Místo plnění veřejné Zakázky: křižovatka Masarykova X Vítězná v Liberci 

III. TERMÍNY PROVEDENÍ DÍLA 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku Z této smlouvy a dle požadavku objednatele 
v těchto termínech: 

Zahájení plnění díla: 01.07.2017 

Ukončení plnění díla a předání objednateli: 30.08.2017 

Iv. CENA DÍLA 
Celková cena díla v rozsahu dle článku 2 této smlouvy se dohodou stanovuje na 6 699 222,- Kč 
bez DPH (slovy: sedmmiliomůstodevadesátjedentisícděvetsetdvacetdva Kč bez DPH) takto: 
Nabídková cena bez DPH 6 699 222,- Kč 

Výše DPH - 21% 1 404 837,- Kč 

Nabídková cena včetně DPH 8 106 059,- Kč



V. ZÁRUČNÍ LHŮTA 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla V trvání 60 měsíců. Záruční lhůta 

poskytovaná objednateli zhotovitelem na kompletní dílo vrozsahu dle teto Smlouvy končí 
uplynutím 60 ıněsícű ode dne předání tohoto díla objednatelem a jeho převzetí investorem na 
místě provádění díla. a to bez vad a nedodělků. 

vı. OSTATNÍ UIEDNÁNÍ 
Zhotovitel je povinen zajistit, udržovat a v souladu S příslušnou pojistnou Sınlouvou řádně a 

včas platit pojištění odpovědnosti za veškeré škody vzniklé na díle a na ınajetku zhotovitele a na 
jiném ınajetku či na zdraví osob V souvislosti Sjelıo činností při plnění předmětu této Smlouvy. 
Pojistka bude udržována v platnosti ode dne uzavření této Smlouvy až do protokolárního 
předání řádně dokončeného dí la objednateli. 

Zhotovitel odpovídá za činnost Svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám, a to i za 
újmu způsobenou touto třetí osobou (poddodavatelem), kterou se zavazuje nahradit. Zhotovitel 
je oprávněn použít poddodavatele k provedení pouze těch částí díla, u nichž to uvedl ve Své 
nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto Sınlouvou. Přitom je oprávněn použít 
pouze ty poddodavatele, které uvedl ve Své nabídce, nedojde-li kjej ich změně v souladu S tímto 
bodem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval svou 
kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto Sınlouvou, je možná pouze ve 
výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel vdůsledku objektivně daných okolností plnit 
veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se kjejímu plnění ve smlouvě se zhotovitelem zavázal), 
a to se souhlasem objednatele. Podmínkou souhlasu objednatele se zıněnou tohoto 
poddodavatele je prokázání Splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna 
ostatních poddodavatelů uvedených V nabídce zhotovitele je možná se souhlasem objednatele, 
přičemž objednatel není oprávněn Souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného 
důvodu odepřít. 

VII. PORUŠENÍ SMLUVNÍCH UIEDNÁNÍ - SANKCE 
Zhotovitel Se zavazuje zaplatit objednateli sınluvní pokutu V následujících případech: 

7 1.1 V případě prodlení S dokončením díla se zavazuje zhotovitel Zaplatit objednateli Smluvní 
pokutu ve výši 0,05% Z ceny díla bez DPH za každý den prodlení, 

7 1.2 V případě, že Zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutých v zápise 
O předání a převzetí díla zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% Kč 
za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zhotovitel zavazuje 
zaplatit za nedodržení termínu odstranšní vad zjištěných v Záruční době, Výše uvedenými 
Smluvııími pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, 

71.3 Vpřípadě prodlení splatbou faktury za dokončene' dílo uhradí objednatel zhotoviteli 

Sınluvní pokutu ve výši 0,05% zdlužné částky za každý den prodlení, Smluvní Strany



prohlašují, že Sjednaná výše sınluvních pokut je přimerená významu zajištěné právní 

povinnosti, 

7 1.4 Sınluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou sınluvní stranou, 

7 1.5 Splatnost této faktury je 7 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 

vııı. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Zadavatel nebude poskytovat Zálohy. 

Úhrada díla bude prováděna na základě měsíčních daňových dokladů - faktur, jejichž přílohami 
budou vždy zjišťovací protokol, soupis provedených prací a dodávek ajejiclı ocenění (nebude-li 
uveden přímo v daňovém dokladu), potvrzeně oprávněným zástupcem zadavatele. 

Daňové doklady - faktury bude zadavatel hradit do výše 90% celkove' Smluvní částky. 
Konečný daňový doklad ~ konečnou fakturu ve výši 10% celkové sinluvní částky je uchazeč 
oprávněn vystavit po převzetí celého díla bez vad a nedodělků bránících užívání zadavatelem. 

Splatnost dílčích daňových dokladů-faktur a konečného daňového dokladu-faktury je 30 
kalendářních dnů Ode dne doručení zadavateli. 

IX. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
V případě rozporu mezi zněním příloh smlouvy a zněním této sınlouvy platí ustanovení této 

smlouvy. 

Tato smlouva a veškeré dodatky k této smlouvě, které musí být zhotoveny před vlastním 
provedením změny, nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich podpisu statutámími orgány obou 
smluvních stran nebo jejich Zplnomocněnými zástupci. Případné Změny v zastoupení smluvních 
stran budou uvedeny v dodatku k této smlouvě, účinnéjsou všakjiž od okamžiku, kdy byl druhé 
straně předložen písemný doklad 0 j ejich provedení. 

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. §2, písm. E) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsonbit při výkonu finanční kontroly. 

Zhotovitel tímto potvrzuje, že PD a všechny další dokumenty specifikované vbodu 2.1 této 

smlouvy, kterějsou součástí této sınlouvy, avšak nejsou se smlouvou neoddělitelně spojeny ani 
nej sou přílohou smlouvy, před podpisem této smlouvy převzal. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, Z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování 
těchto sınluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 
Sınluvní strany berou na vědomí, žejsou poviııny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty,



a to šedou barvou Zvýraznění textu. Smluvní strana. která Smlouvu zveřejní. za zveřejnění 
ııeoznačenýelı údajù podle předešlé věty nenese Žádnou odpovědnost. 

9.9 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru Smlııv v souladu S § 6 odst. l 

Zákona č. 340/2015 Sb.. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování 
těchto Sınluv a o registru sınluv (Zákon o registru sınluv). 

9.10 Smluvní Straıı_v berou na vědomí. že plnění podle této Smlouvy poskytnuta' před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné Škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že drulıá Strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Nedílnou Součástí této Smlouvyjsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 I oceněný vzkaz výměr (položkový rozpočet) 

Smluvní Strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a 
skutečnou vůli, prostou omylu. nátlaku a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
což Svými podpisy Stvrzuji. 

V Liberci dne: 28. 6. 2017 V Hradci Králové dne: 29. 6. 2017 

Za objednatele: Za tovitele: 

lng. Pavel Sulc ' vóçebeh í nažer- 
předseda představenstva DPMLJ, a.s. S VIS CZ, a.s. 

I ng. Karel Dlouhý 
člen představenstva DPMLJ, a.s. 



A


